purpureo amictu coronaꝝ ipsum ornasset: ad Megalipolis portas deferri p̄ceperit.  
 Hic Lidiades uir magna uirtute atq; animo fuit: qui etiam deposita tyrannide ciuibus in libertatē restitu-  
 tis persuasit: ut se āc ciuitatem Achæis permittente. His ita gestis Cleomenes maiora iam animo percipi-  
 ens non dubitabat: quin facile Achæos eēt superaturus: modo rebus domi pro suo arbitrio uti posset. Igī  
 tur Megisconum uictricum suum admonet opus esse: ut pulsis e magistratu Ephoris & priuatorum cui-  
 um fortunis in cōmune positis atq; omnibus ciuibus ad æqualitatem redactis totius græciæ p̄cipiatum  
 Lacedæmoniis uendicent: quibus ille cum facile assentiretur: paucos præterea ex amicis huius consilii par-  
 ticipes assumpsit. Talia meditante Cleomene forte accidit: ut ex ephoris cuidā in Pasyp̄hæ templo dormi-  
 enti somnium appareret huiusmodi. Videbatur. n. quo in loco Ephori iuri dicendo conuenire affueuerit:  
 unā dūtaxat sellā existere: quattuor aut̄ quæ anteā fuerat deiectas esse. quo spectaculo cū ipse attonitus mu-  
 raretur: uocem e templi adyto uisus est audire: quæ diceret: hoc Spartæ fatale esse. Hæc ut gesta fuerant: qd  
 Ephorus Cleomeni nuntiaret: primo quidē turbatus cleomenes ne forte sui tentādi gratia hæc ab Epho-  
 ro fingerentur suspicabatur. Postq; uero nihil illum mentiri animaduertit: maiori fiducia destinatum iam  
 animo opus aggrediens: quotquot in ciuitate suspectos habebat: & quos cœptis suis censebat aduersari se  
 cum in exercitu dicens Hirream & Alseam achæor̄ ciuitatis cœpit: & frumenti plurimū Orchomenium  
 importari iussit. Inde contra Mantineā duxit exercitū. Itaq; multis magnisq; negotiis ciues iplicans: & mo-  
 do huc modo illuc rapiēs exercitū effecit: ut magna pars illorum quos secū duixerat: ultro ab ipso peterent  
 ut in arcadia subsistere liceret. Post hæc mercenarios milites secum dicens Spartā rediit: atq; ī itinere plu-  
 rimos quos sibi fidos esse nouerat: consilia cum ipfis cōmunicando rei gerendæ socios adiunxit: tantaque  
 celeritate iter illud confecit: ut pene coenantes oppresserit Ephoros. Cū enim ciuitati iā propinquaret. Eu-  
 riclidas ad locū ubi Ephori conuiabantur præmittit: quasi noua quædam ab exercitu nūtiatus, Tyn-  
 chium uero ac duos ex his qui secum fuerant educati: quos Lacedæmonii Samotrachas appellant: cum  
 paucis militibus subsequi iubet. Cunq; adhuc Euriclididas apud Ephoros in colloquio uarsaretur: superue-  
 nientes qui a cleomene missi fuerant: nudatis gladiis Ephoros inuasere. Itaq; primus omnium agileus in  
 ipso impetu grauiter saucus cum se ā mortuum simulareret: diu immobilis humili prostratus iacuit: demū  
 nemine animaduertente in Sacellū timori dicatum: quod triclinio proximum erat: clanculum se p̄puit  
 id cum semper alias clausum esse conſueisset: tunc forte quadam agilei bono homine patebat. In id igif  
 ingressus agileus hostio clauso delituit. Quattuor uero interfectis Ephoris supra decem etiam ex his qui  
 auxilium ferre uoluerant cecidere. Eorum uero qui intermes quietique spectabant: nemini omnino uisē  
 allata: nec uolentium ciuitate egredi quisquam prohibitus est: qui etiam agileus postridie a facello digredi-  
 sus ueniam meruit. Sunt autem haud Lacedæmonios non timori tantum: sed morti etiam & risui & alii  
 huiuscemodi affectibus templa dicata. Timorem autem non sicut alios dæmonas uenerantur: quos tan-  
 q; noxios abesse procul a ciuitate uolunt: sed rempuꝝ maxime timore contineri arbitrantur. Iccirco Ephori  
 cū primo inēunt magistratū: ut Aristoteles inq: dimisso per urbē p̄cone ciuibus p̄ceptiūt: ut singuli bar-  
 bā circa mentū tondeant: & legibus obseruandis intendant animū: ne forte contra quēpiam seuire cogar-  
 tur. At qui ut arbitror de tolenda barba p̄ceptum eo spectat: ut iuniores etiam in rebus minimis obie-  
 perare magistribus asfescant: quin etiā fortitudinem non cauentiam metus sed ignominiae ac turpidi-  
 nis. timorem quendam existimasse prisci uidentur. Qui enim maxime leges timet: hi aduersus hostes au-  
 dacissimi sunt: & aspera laboriosaꝝ perpeti minime formidat: qui male audire plurimū timet. Recte inq;